
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

 
Naše č. j.: PK-ŽP/888/21
Spis. zn.: ZN/2082/ŽP/21
Počet listů: 5
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0
Vyřizuje: Ing. Lenka Pivoňková 
Datum: 23. 3. 2021

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody 
(dále jen „správní orgán“), příslušný podle ust. § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZOPK“), účastníkovi řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), fyzické osobě PhDr. 
Davidu Šancovi, Ph. D., nar. 16. 11. 1978, trvalým pobytem Dílenská 16, 312 00 Plzeň 
(dále jen „držitel výjimky“), po provedeném správním řízení povoluje 

I. podle ust. § 56 odst. 1 ZOPK  pro zvláště chráněné druhy živočichů (dále 
jen „ZCHDŽ“) – kriticky ohrožené brouky druhů krasec (Eurythyrea 
quercus), krasec (Sphenoptera antiqua), roháček (Ceruchus 
chrysomelinus), střevlík (Carabus nitens), tesařík broskvoňový 
(Purpuricenus kaehleri), tesařík (Megopis scabricornis), silně ohrožené 
brouky druhů kovařík (Ludius ferrugineus), krajník (Calosoma 
auropunctatum), střevlík (Carabus scabriusculus), tesařík zavalitý (Ergates 
faber), tesařík (Tragosoma depsarium), zdobenec (Gnorimus sp.), 
zlatohlávek chlupatý (Tropinota hirta), ohrožené brouky druhů drabčík 
(Emus hirtus), chroust mlynařík (Polyphylla fullo), kovařík (Lacon sp.), 
kozlíček jilmový (Saperda punctata), krajník hnědý (Calosoma inquisitor), 
krajník pižmový (Calosoma sycophanta), krasec měďák (Chalcophora 
mariana), majka (Meloe sp.), nosorožík kapucínek (Oryctes nasicornis), 
střevlík (Carabus arcensis), střevlík (Carabus irregularis), střevlík (Carabus 
obsoletus), střevlík (Carabus problematicus), střevlík (Carabus scheidleri), 
střevlík (Carabus ullrichii), svižník (Cicindela sp.) /s výjimkou Cicindela 
hybrida/, zdobenec (Trichius sp.), zlatohlávek skvostný (Potosia 
aeruginosa), zlatohlávek (Oxythyrea funesta),
a podle ust. § 56 odst. 2 písm. d) ZOPK pro ZCHDŽ kriticky ohrožené 
brouky druhů střevlík (Carabus menetriesi), tesařík alpský (Rosalia alpina), 
silně ohrožené brouky druhů lesák rumělkový (Cucujus cinnaberinus), 
páchník hnědý (Osmoderma eremita), Phryganophilus ruficollis, střevlík 
(Carabus variolosus), tesařík obrovský (Cerambyx cerdo) a ohrožený druh 
roháče obecného (Lucanus cervus)

výjimku ze zákazů stanovených k ochraně těchto ZCHDŽ v ust. § 50 odst. 1 a 2 ZOPK, 
která držitele výjimky opravňuje ke sběru, přemisťování včetně jejich vývojových stadií, 
chovu a držení v zajetí, zásahům do jimi užívaných přirozených i umělých sídel a 
biotopů, sledování a výzkumu včetně odběru vzorků za účelem entomologického 
průzkumu a získávání dat o výskytu těchto ZCHDŽ brouků  na území Plzeňského kraje, 
mimo zvláště chráněná území uvedená v ust. § 14 odst. 2 písm. a) až f) ZOPK,



2/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

II. podle ust. § 56 odst. 1 ZOPK pro zvláště chráněné druhy živočichů (dále 
jen „ZCHDŽ“) – kriticky ohrožené brouky druhů chrobák pečlivý (Copris 
lunaris), krasec (Capnodis tenebrionis), krasec (Eurythyrea quercus), krasec 
(Sphenoptera antiqua), krasec uherský (Anthaxia hungarica), roháček 
(Ceruchus chrysomelinus), střevlík (Carabus auratus), střevlík (Carabus 
clathratus), střevlík (Carabus nitens), tesařík broskvoňový (Purpuricenus 
kaehleri), tesařík (Megopis scabricornis), silně ohrožené brouky druhů 
kovařík (Ludius ferrugineus), krajník (Calosoma auropunctatum), střevlík 
(Carabus scabriusculus), tesařík zavalitý (Ergates faber), tesařík 
(Tragosoma depsarium), zdobenec (Gnorimus sp.), zlatohlávek chlupatý 
(Tropinota hirta), ohrožené brouky druhů drabčík (Emus hirtus), chrobák 
ozbrojený (Odonteus armiger), chrobák vrubounovitý (Sisyphus schaefferi), 
chroust mlynařík (Polyphylla fullo), chroust opýřenéhý (Anoxia pilosa), 
kovařík (Lacon sp.), kozlíček jilmový (Saperda punctata), krajník hnědý 
(Calosoma inquisitor), krajník pižmový (Calosoma sycophanta), krasec 
měďák (Chalcophora mariana), majka (Meloe sp.), nosorožík kapucínek 
(Oryctes nasicornis), prskavec (Brachinus sp.), střevlík (Carabus arcensis), 
střevlík (Carabus irregularis), střevlík (Carabus obsoletus), střevlík (Carabus 
problematicus), střevlík (Carabus scheidleri), střevlík (Carabus ullrichii), 
svižník (Cicindela sp.) /s výjimkou Cicindela hybrida/, zdobenec (Trichius 
sp.), zlatohlávek skvostný (Potosia aeruginosa), zlatohlávek (Oxythyrea 
funesta),
a podle ust. § 56 odst. 2 písm. d) ZOPK pro ZCHDŽ kriticky ohrožené 
brouky druhů chrobák (Bolbelasmus unicornis), potápník (Graphoderus 
bilineatus), střevlík (Carabus hungaricus), střevlík (Carabus menetriesi), 
tesařík alpský (Rosalia alpina), silně ohrožené brouky druhů lesák 
rumělkový (Cucujus cinnaberinus), páchník hnědý (Osmoderma eremita), 
Phryganophilus ruficollis, potápník široký (Dytiscus latissimus) střevlík 
(Carabus variolosus), tesařík obrovský (Cerambyx cerdo) a ohrožený  druh 
roháče obecného (Lucanus cervus)

výjimku ze zákazů stanovených k ochraně těchto ZCHDŽ v ust. § 50 odst. 1 a 2 ZOPK, 
která držitele výjimky opravňuje k dopravě a držení mrtvých jedinců a jejich částí za 
účelem jejich determinace

III.  v souladu s ust. § 56 odst. 3 ZOPK pro výkon činností povolených výrokem 
I. a II. tohoto rozhodnutí

s t a n o v u j e  v souladu s ust. § 56 odst. 3 ZOPK tyto podmínky:
1. Odchyt a sběr ZCHDŽ – brouků bude prováděn dle metodiky „Metody sběru 

brouků jako podklad pro inventarizaci bezobratlých“ (Krásenský 2005) pouze 
pro determinační účely. 

2. Determinace bude provedena přímo v terénu a poté budou odchycení brouci 
opět vypuštěni zpět do lokality svého výskytu. V případě odchytu a sběru 
obtížně determinovatelných druhů je možné jejich dodatečné určení 
v laboratorních podmínkách a odchov larev pro determinaci nedostatečně 
vyvinutých exemplářů. Celkový počet takto ponechaných jedinců nepřesáhne 
20 ks na lokalitu a den.

3. Zásah do biotopu ZCHDŽ – brouků (např. odběr kůry, suchého a 
ztrouchnivělého dřeva) bude proveden jen v nezbytně nutném rozsahu pro 
determinaci tak, aby nedošlo k negativnímu narušení biotopu hmyzu, které by 



3/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

mohlo vést k nadměrnému rušení, zraňování nebo úhynu jedinců, a poškození 
jejich místní populace.

4. Držitel výjimky povede přesnou dokumentaci o prováděných činnostech a 
manipulacích se ZCHDŽ – brouky. Všechna získaná data o místech nálezů 
budou bezplatně zpřístupněna pro potřeby správního orgánu v Nálezové 
databázi ochrany přírody AOPK ČR (NDOP).

5. Držitel výjimky je povinen nahlásit správnímu orgánu zásahy a činnosti 
provedené na základě udělené výjimky dle ust. § 56 odst. 2 písm. d) ZOPK. 
Tato evidence bude předána vždy k 31. 12. každého kalendářního roku po dobu 
platnosti výjimky správnímu orgánu (postačuje elektronicky na e-mail: 
ochrana,prirody@plzensky-kraj.cz). 

6. Výjimka pro sběr a další související činnosti dle bodu I. výroku tohoto rozhodnutí 
je platná do 31. 12. 2031, výjimka pro držení dle bodu II. výroku tohoto 
rozhodnutí je platná po dobu existence předmětných jedinců. 

Odůvodnění
Správnímu orgánu byla dne 7. 1. 2021 doručena žádost fyzické osoby PhDr. Davida 
Šance, Ph. D.,  nar. 16. 11. 1978, trvalým pobytem Dílenská 16, 312 00 Plzeň, o 
povolení výjimky dle § 56 odst. 1 a 2 písm. d) ZOPK k negativnímu zásahu do biotopu 
a přirozeného vývoje – konkrétně ze zákazu chytání, rušení, chovu v zajetí, 
usmrcování, poškozování či přemisťování jejich vývojových stádií nebo jimi užívaných 
sídel, držení a dopravování jedinců ZCHDŽ - brouků včetně jejich částí a vývojových 
stádií.
Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení v předmětné věci. Správní orgán 
dne 19. 1. 2021 řízení přerušil usnesením č. j.  PK-ŽP/1530/21, neboť zjistil, že žádost 
ani její přílohy neobsahují přesnou specifikaci žadatele (datum narození), specifikaci 
předmětu řízení, tj. upřesnění území (nebyl proto znám okruh účastníků řízení), v němž 
mají být brouci sbíráni a mají být prováděny zásahy do jejich sídel, rozlišení, které 
ZCHDŽ – brouků mají být sbírány a které jen (mrtvé) drženy, zdůvodnění převažujícího 
veřejného zájmu na realizaci záměru nad zájmy chráněnými ZOPK, ani požadovanou 
dobu platnosti výjimky. Nebyla známa metodika sběru, v jakém množství mají být 
brouci sbíráni, jakým způsobem má být zasahováno do biotopů brouků. K doplnění 
nedostatku žádosti byl žadatel současně vyzván výzvou č. j. PK-ŽP/1143/21.
Žadatel doplnil žádost o požadované náležitosti dne 25. 1. 2021 dopisem č. j. PK-
ŽP/2351/21.
Správní orgán po doplnění podkladů řízení dne 4. 2. 2021 o zahájeném řízení dle ust. 
§ 47 odst. 1 správního řádu uvědomil známé účastníky řízení. Oznámení o zahájení 
řízení o výjimce ze zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů bylo vyvěšeno na 
úřední desce a elektronické úřední desce Plzeňského kraje dne 5. 2. 2021 a sejmuto 
bylo dne 22. 2. 2021. Postupem podle ust. § 70 ZOPK uvědomil správní orgán rovněž 
spolky prostřednictvím úřední desky způsobem, který umožňuje dálkový přístup k 
informacím. Žádný spolek se do řízení nepřihlásil. Obce uvedené v rozdělovníku jsou 
účastníky řízení podle § 27 odst. 3 správního řádu na základě § 71 odst. 3 ZOPK. Ve 
stanoveném termínu nebyly vzneseny žádné připomínky. Žádný z účastníků se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům nevyjádřil.
Správní orgán vzal v úvahu při svém rozhodování následující skutečnosti:
Držitel výjimky se dlouhodobě zabývá entomologií, konkrétně studiem brouků, od roku 
2020 je členem týmu provádějícího entomologický průzkum na území NP Šumava. 



4/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Žadatel chce provádět průzkum především metodou individuálního sběru, smykem a 
sklepáváním, sběrem pod kůrou stromů  v rozsahu Metody sběru brouků jako podklad 
pro inventarizaci bezobratlých. IN: Metodika inventarizačních průzkumů maloplošných 
zvláště chráněných území. –  AOPK, 128–142, Krásenský 2005, což je 
standardizovaná metodika entomologického průzkumu. Odchyt a sběr ZCHDŽ – 
brouků je povolen pouze pro determinační účely v souladu se žádostí (podm. 1).
Pro determinaci druhů, především těch chráněných, je primární určení přímo v terénu 
a jejich opětovné vypuštění do přírody. Určení jedinci musí být v případě jejich odchytu 
neprodleně vráceni zpět do přírody do jejich původního biotopu. Pouze v případě, že 
druhy není možní určit na místě z důvodu obtížné určitelnosti, je možno provést 
dodatečné určení mimo terén a nedostatečně vyvinuté exempláře – larvy brouků je 
možno odchovat do dospělosti v laboratorních podmínkách. Maximální počet (20 ks) 
jakýchkoliv jedinců odebraných z lokality za den byl stanoven kvalifikovaným odhadem 
s ohledem na omezení možného nadměrného poškození populací, především 
ZCHDŽ. Činnosti je možné provádět v rozsahu jen nezbytně nutném pro účel 
entomologického průzkumu s ohledem na stav místních populací, které nesmí být 
ohroženy (podm. 2).
Zásah do biotopu ZCHDŽ – brouků (např. odběr kůry, suchého a trouchnivého dřeva), 
bude proveden jen v nezbytně nutném rozsahu pro determinaci tak, aby nedošlo 
k negativnímu narušení biotopu hmyzu – brouků. To znamená, že na lokalitě musí 
zůstat dostatečně velký a zachovalý nepoškozený (zásahem nedotčený) biotop 
z důvodu dalšího zachování životaschopné populace brouků (podm. 3).
Držitel výjimky bude vést přesnou dokumentaci o prováděných činnostech, 
manipulacích se ZCHDŽ. Správní orgán požaduje předání informací o provedených 
zásazích a činnostech a výsledcích průzkumů z důvodu jejich využití v další správní 
činnosti. Všechna získaná data o výskytu druhů budou bezplatně zpřístupněna pro 
potřeby správního orgánu a obecních úřadů s rozšířenou působností v Nálezové 
databázi ochrany přírody (NDOP), aby mohla sloužit k zajištění ochrany těchto lokalit 
(podm. 4 a 5). 
Správní orgán považuje odborně a metodicky správně prováděný výzkum brouků za 
činnost, která rozšiřuje znalost o výskytu ZCHDŽ – brouků a existuje veřejný zájem na 
jejím provádění. Vlastní činnost však je v kolizi s některými zákazy, které jsou za 
účelem ochrany ZCHDŽ definovány v ust. § 50 odst. 1 ZOPK a je tedy pro ně nezbytné 
získat výjimku podle ust. § 56 odst. 1 a odst. 2 ZOPK. Převaha veřejného zájmu je 
správním orgánem spatřována v prohloubení znalostí o výskytu ZCHDŽ – brouků a ve 
spojení s uveřejněním lokalit jejich výskytu v NDOP v možnosti uplatnění jejich 
ochrany, což je důvodem pro povolení výjimky dle ust. § 56 odst. 2 písm. d) ZOPK – 
pro účely výzkumu a vzdělávání.
Správní orgán dále posoudil, zda uváděné činnosti mohou nějakým způsobem 
populace ZCHDŽ aktuálně se vyskytující nebo s vysoce pravděpodobnou možností 
výskytu na území Plzeňského kraje poškodit, a zda tyto činnosti mohou mít  na 
populace těchto druhů významný vliv. Došel k závěru, že činnost držitele výjimky je za 
předpokladu minimalizace sběru ZCHDŽ brouků a zásahů do biotopů pozitivního 
charakteru vůči vědě, a tudíž je přínosem pro ochranu přírody a krajiny.
Předložený záměr prováděných činností nemá další variantu, která by se odlišovala v 
jakýchkoliv podstatných rysech od posuzované varianty. Za variantu tak lze považovat 
pouze tzv. nulovou variantu, tedy variantu nepovolující uváděné činnosti, což 
ponechává prozkoumanost území Plzeňského kraje z hlediska brouků na dosavadní 



5/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

úrovni.
V neposlední řadě má správní orgán na základě těchto skutečností za to, že povolení 
činností vykonávaných držitelem výjimky významně neovlivní stav populací ZCHDŽ – 
brouků, vyskytujících se ve výše specifikovaném území Plzeňského kraje a že bylo 
v rámci řízení dostatečně odůvodněno, že neexistuje jiné přijatelné řešení. 
Držet lze pouze jedince získané povoleným způsobem, tzn. jedince získané na 
základě platné výjimky dle ust. § 56 ZOPK nebo jiného dokladu o legálním způsobu 
nabytí, z kterého je patrný jejich původ (odkud a jakým způsobem byly získány). 
Doba platnosti výjimky je stanovena v souladu s požadavkem žadatele (podm. 6).
Nedodržení podmínek uvedených ve výroku rozhodnutí může být důvodem ke zrušení 
výjimky podle ust. § 84 odst. 1 písm. c) ZOPK.
Na základě výše uvedených skutečností rozhodl správní orgán po provedeném 
správním řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. 
správního řádu odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Plzeňského kraje. Lhůta 
pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne od dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručování 
veřejnou vyhláškou (účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 a 3 správního řádu) je 
rozhodnutí v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu doručeno patnáctý den po 
jejím vyvěšení na úřední desce a elektronické úřední desce.

„otisk úředního razítka“

Ing. Jan Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

elektronicky podepsáno

Rozdělovník

Doporučeně do vlastních rukou obdrží účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu 
PhDr. David Šanc, Ph.D., Dílenská 16, 312 00 Plzeň



6/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Na vědomí datovou schránkou:
MěÚ ORP: Tachov, Domažlice, Stod, Nýřany, Magistrát města Plzně, Kralovice, 

Rokycany, Blovice, Nepomuk, Horažďovice, Sušice, Přeštice, Horšovský Týn, 
Stříbro, Klatovy.

Veřejnou vyhláškou obdrží účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu:
Město Bělá nad 
Radbuzou
Město Bezdružice
Město Blovice
Město Bor
Město Černošín
Město Dobřany
Město Domažlice
Město Hartmanice
Město Holýšov
Město Horažďovice
Město Horní Bříza
Město Horšovský Týn
Město Hostouň
Město Hrádek
Město Janovice nad 
Úhlavou
Město Kasejovice
Město Kašperské Hory
Město Kaznějov
Město Kdyně
Město Kladruby
Město Klatovy
Město Kožlany
Město Kralovice
Město Manětín
Město Měčín
Město Město Touškov
Město Mirošov
Město Mýto
Město Nalžovské Hory
Město Nepomuk
Město Nýrsko
Město Nýřany
Město Planá
Město Plánice
Město Plasy
Město Poběžovice
Město Přeštice
Město Přimda 
Město Rabí
Město Radnice
Město Rokycany
Město Spálené Poříčí

Město Staňkov
Město Starý Plzenec
Město Stod
Město Strážov
Město Stříbro
Město Sušice
Město Švihov
Město Tachov
Město Třemošná
Město Úterý
Město Zbiroh
Městys Čachrov
Městys Dešenice
Městys Chodová Planá
Městys Chudenice
Městys Klenčí pod 
Čerchovem
Městys Kolinec
Městys Koloveč
Městys Stráž
Městys Všeruby
Městys Zvíkovec
Městys Žinkovy
Obec Babylon
Obec Bdeněves
Obec Běhařov
Obec Benešovice
Obec Běšiny
Obec Bezděkov
Obec Bezděkov
Obec Bezvěrov
Obec Bílov
Obec Biřkov
Obec Blatnice
Obec Blažim
Obec Blížejov
Obec Bohy
Obec Bolešiny
Obec Bolkov
Obec Borovno
Obec Borovy
Obec Brnířov
Obec Brod nad Tichou
Obec Brodeslavy

Obec Broumov
Obec Břasy
Obec Březina
Obec Břežany
Obec Bučí
Obec Budětice
Obec Bujesily
Obec Buková
Obec Bukovec
Obec Bukovník
Obec Bušovice
Obec Cebiv
Obec Cekov
Obec Ctiboř
Obec Částkov
Obec Čečovice
Obec Čeminy
Obec Čermná
Obec Černíkov
Obec Černíkovice
Obec Černovice
Obec Čerňovice
Obec Červené Poříčí
Obec Česká Bříza
Obec Česká Kubice
Obec Číhaň
Obec Čímice
Obec Čižice
Obec Čížkov
Obec Čmelíny
Obec Díly
Obec Dlažov
Obec Dlouhá Ves
Obec Dlouhý Újezd
Obec Dnešice
Obec Dobršín
Obec Dobříč
Obec Dobřív
Obec Dolany
Obec Dolany
Obec Dolce
Obec Dolní Bělá
Obec Dolní Hradiště
Obec Dolní Lukavice



7/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Domoraz
Obec Drahkov
Obec Drahoňův Újezd
Obec Drahotín
Obec Dražeň
Obec Draženov
Obec Dražovice
Obec Druztová
Obec Dýšina
Obec Ejpovice
Obec Erpužice
Obec Frymburk
Obec Halže
Obec Hamry
Obec Hejná
Obec Heřmanova Huť
Obec Hlavňovice
Obec Hlince
Obec Hlohová
Obec Hlohovčice
Obec Hlohovice
Obec Hnačov
Obec Hněvnice
Obec Holoubkov
Obec Holovousy
Obec Honezovice
Obec Hora Svatého 
Václava
Obec Horní Bělá
Obec Horní Kamenice
Obec Horní Kozolupy
Obec Horní Lukavice
Obec Horšice
Obec Hošťka
Obec Hradec
Obec Hrádek
Obec Hradešice
Obec Hradiště
Obec Hradiště
Obec Hromnice
Obec Hůrky
Obec Hvozd
Obec Hvožďany
Obec Chanovice
Obec Cheznovice
Obec Chlistov
Obec Chlum
Obec Chlum
Obec Chlumčany
Obec Chlumy
Obec Chocenice

Obec Chocomyšl
Obec Chodov
Obec Chodská Lhota
Obec Chodský Újezd
Obec Chomle
Obec Chotěšov
Obec Chotíkov
Obec Chrást
Obec Chrastavice
Obec Chříč
Obec Chudenín
Obec Chválenice
Obec Jarov
Obec Jarov
Obec Javor
Obec Ježovy
Obec Kaceřov
Obec Kakejcov
Obec Kamenec
Obec Kamenný Újezd
Obec Kanice
Obec Kaničky
Obec Kařez
Obec Kařízek
Obec Kbel
Obec Kbelany
Obec Kejnice
Obec Klabava
Obec Kladruby
Obec Klášter
Obec Klenová
Obec Kočín
Obec Kočov
Obec Kokašice
Obec Konstantinovy 
Lázně
Obec Kopidlo
Obec Kornatice
Obec Koryta
Obec Kostelec
Obec Kotovice
Obec Kout na Šumavě
Obec Kovčín
Obec Kozlovice
Obec Kozojedy
Obec Kozolupy
Obec Kramolín
Obec Krašovice
Obec Krsy
Obec Křelovice
Obec Křenice

Obec Křenovy
Obec Kšice
Obec Kunějovice
Obec Kvášňovice
Obec Kvíčovice
Obec Kyšice
Obec Ledce
Obec Lesná
Obec Lestkov
Obec Letiny
Obec Letkov
Obec Lhota pod 
Radčem
Obec Lhotka u Radnic
Obec Lhůta
Obec Libkov
Obec Liblín
Obec Líně
Obec Lisov
Obec Líšina
Obec Líšná
Obec Líšťany
Obec Líté
Obec Litohlavy
Obec Lochousice
Obec Lom u Tachova
Obec Lomec
Obec Losiná
Obec Loučim
Obec Louňová
Obec Loza
Obec Lužany
Obec Luženičky
Obec Malý Bor
Obec Maňovice
Obec Meclov
Obec Medový Újezd
Obec Měcholupy
Obec Merklín
Obec Mešno
Obec Mezholezy (dříve 
okres Domažlice)
Obec Mezholezy (dříve 
okres Horšovský Týn)
Obec Mezihoří
Obec Milavče
Obec Mileč
Obec Milínov
Obec Milíře
Obec Mířkov
Obec Míšov



8/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Mladotice
Obec Mladý Smolivec
Obec Mlečice
Obec Mlýnské 
Struhadlo
Obec Mnichov
Obec Močerady
Obec Mohelnice
Obec Mochtín
Obec Mokrosuky
Obec Mokrouše
Obec Mrákov
Obec Mrtník
Obec Mutěnín
Obec Myslinka
Obec Myslív
Obec Myslovice
Obec Nadryby
Obec Nebílovy
Obec Nečtiny
Obec Nehodiv
Obec Nekmíř
Obec Nekvasovy
Obec Němčice
Obec Němčovice
Obec Netunice
Obec Neuměř
Obec Neurazy
Obec Nevid
Obec Nevolice
Obec Nevřeň
Obec Nezamyslice
Obec Nezbavětice
Obec Nezdice
Obec Nezdice na 
Šumavě
Obec Nezdřev
Obec Nezvěstice
Obec Nová Ves
Obec Nová Ves
Obec Nové Mitrovice
Obec Nový Kramolín
Obec Obora
Obec Obora
Obec Obytce
Obec Olbramov
Obec Olšany
Obec Oplot
Obec Osek
Obec Oselce
Obec Ostrov u 

Bezdružic
Obec Ostřetice
Obec Osvračín
Obec Ošelín
Obec Otěšice
Obec Otov
Obec Pačejov
Obec Pařezov
Obec Pasečnice
Obec Pastuchovice
Obec Pelechy
Obec Pernarec
Obec Petrovice u 
Sušice
Obec Pláně
Obec Plešnice
Obec Plískov
Obec Pňovany
Obec Pocinovice
Obec Poděvousy
Obec Podmokly
Obec Polánka
Obec Poleň
Obec Postřekov
Obec Potvorov
Obec Prádlo
Obec Prostiboř
Obec Předenice
Obec Předslav
Obec Přehýšov
Obec Přestavlky
Obec Příchovice
Obec Příkosice
Obec Příšov
Obec Přívětice
Obec Ptenín
Obec Puclice
Obec Radkovice
Obec Raková
Obec Rochlov
Obec Roupov
Obec Rozvadov
Obec Rybnice
Obec Řenče
Obec Sebečice
Obec Seč
Obec Sedlec
Obec Sedliště
Obec Semněvice
Obec Sirá
Obec Skapce

Obec Skašov
Obec Skomelno
Obec Skořice
Obec Slatina
Obec Slatina
Obec Smědčice
Obec Soběkury
Obec Soběšice
Obec Spáňov
Obec Srbice
Obec Srby
Obec Srby
Obec Staré Sedliště
Obec Staré Sedlo
Obec Strašice
Obec Strašín
Obec Stráž
Obec Střelice
Obec Střížovice
Obec Studánka
Obec Studená
Obec Sulislav
Obec Svéradice
Obec Svojkovice
Obec Svojšín
Obec Sytno
Obec Šťáhlavy
Obec Štěnovice
Obec Štěnovický Borek
Obec Štichov
Obec Štichovice
Obec Štítov
Obec Tatiná
Obec Těně
Obec Terešov
Obec Těškov
Obec Tis u Blatna
Obec Tisová
Obec Tlučná
Obec Tlumačov
Obec Tojice
Obec Trhanov
Obec Trnová
Obec Trokavec
Obec Trpísty
Obec Třebčice
Obec Třemešné
Obec Tužice
Obec Týček
Obec Tymákov
Obec Týnec



9/9

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Obec Týniště
Obec Úboč
Obec Úherce
Obec Újezd
Obec Újezd nade Mží
Obec Újezd u Plánice
Obec Újezd u Svatého 
Kříže
Obec Úlice
Obec Únehle
Obec Únějovice
Obec Úněšov
Obec Únětice
Obec Úsilov
Obec Útušice
Obec Vejprnice
Obec Vejvanov
Obec Velečín
Obec Velhartice
Obec Velké Hydčice
Obec Velký Bor
Obec Velký Malahov
Obec Ves Touškov
Obec Veselá
Obec Vidice
Obec Vísky
Obec Vlčí
Obec Vlčtejn
Obec Vlkanov
Obec Vochov
Obec Volduchy
Obec Vranov
Obec Vrčeň
Obec Vrhaveč
Obec Vřeskovice
Obec Vstiš
Obec Všehrdy
Obec Všekary
Obec Všenice
Obec Všepadly
Obec Všeruby
Obec Výrov
Obec Vysoká Libyně
Obec Zadní Chodov
Obec Zahořany
Obec Zahrádka
Obec Záchlumí
Obec Zavlekov
Obec Zborovy
Obec Zbůch
Obec Zdemyslice

Obec Zemětice
Obec Zhoř
Obec Zruč-Senec
Obec Žákava
Obec Ždánov
Obec Ždírec
Obec Žihle
Obec Žihobce
Obec Žichovice
Obec Žilov
Obec Životice
Statutární město Plzeň


		2021-03-23T08:27:17+0000
	Not specified




